
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
2
1
 1

3
:4

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Barbora Doležálková 

Číslo studenta:  E18276 

Název bakalářské práce:  Prediktory finanční tísně podniku 

Cíl práce: Cílem práce je provést na základě literární rešerše zahraničních odborných časopisů 

analýzu druhů ukazatelů, které jsou v tuzemsku i zahraničí využívány k tvorbě modelů 

pro predikci finanční tísně podniku. Přínosem práce bude vytvoření přehledu o 

kvantitativních a kvalitativních ukazatelích a informačních zdrojích, které jsou pro daný 

účel vhodné. Mimo souhrnu nejnovějších poznatků z této oblasti, by mělo být součástí 

práce rovněž nastínění trendů ve výzkumu této problematiky a prezentace vlastních 

názorů. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si dala za cíl nastudovat a analyzovat bankrotní modely českého i zahraničního původu. Provedená rešerše 

vychází z poměrně rozsáhlého množství zahraniční i české literatury. Uvedené literární zdroje jsou kvalitní až na 

cca 3 internetové zdroje, které lze považovat za neověřené. Řada popisovaných a následně posuzovaných 

bankrotních modelů je již staršího data. Tomu odpovídá i skutečnost, že většina těchto modelů je v ČR dlouhodobě 

známa a lze je nalézt např. v literatuře prof. Marka Vochozky či dr. Michala Kuběnky.  

 

Získané poznatky autorka využila k vypracování kapitoly 4 a kapitol 5 a 6, kde na základě analýzy vybraných 

popsaných bankrotních modelů uvádí v praxi využívané informační zdroje, posuzuje silné a slabé stránky těchto 

modelů a nastiňuje trendy ve vývoji predikce. Tato nosná část práce je ovšem z části postavena opět na literární 

rešerši místo toho, aby byla postavena především na syntéze získaných poznatků. 

 

Cíl bakalářské práce stanovený v úvodu práce považuji z větší části za splněný, proto práci doporučuji  

k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují shodu 0 %. Lze tedy hodnotit předloženou práci jako originální tvorbu, která 

nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Který z Vámi analyzovaných modelů byl nejpřesnější? 

2) Který z modelů Vám připadal jako nejkomplexnější z hlediska z Vašeho pohledu směrodatných vstupních 

informací? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 24.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


